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Půjčujomo

ponízo a

ku lujmélié rok poliévadž je do-

sud plillš "eleliá" II llillsí být

proto o ni peélivé posturáiio )ou

fajie e o vás uslyším ziiiiiio náin

se H Úetoll Mls 1 N Ievy" —

SofvaŽe 1 S lie tellto dopis
í'e-ée-

byl )!it liéjilkým leři ílil

kterého se po eem dlouhou dobu

nemohl zluivifi I "lit" však níiti

v i tlo úplnou jistotu
šel mi pťiiidii Ic právniku ďs I

1'itdrnosov V vloživ mu ve a

mil výie uvedený dpis
tá-ži-

si-
- ho eo by nn'1 v připmlu

tomto iip'initi 1'rávnik 1'iidrnos

ihned seliil v eejé Véfl věí
nějíiký háéek Slíbil mu proto

eťlé záležitostí eliopí hej- -

Mtii in r tr li A iiéinil to Dne

i'iilni1 ďps4il Kakoiisko l lier- -

Aluíi kteří jste se dosud neroz-

hodli na svém jarním obleku—
vloili byste petn'e svoje II íl oděv do oblekli jenž Vlítli VV- -

nese veliké dividendy svým vzhledem přiléhavostí a trvanlivo-

stí f Anebo chcete snad prosté obnos teti vynaložit! aniž by-

ste věděli vyhov lij'' li obb k ten anebo nevyhovuje li všem

podmínkám ? Chcete-l- i peníze idožiti pak " Ncbraska" oblek
v ceně Ýl" ukáže se býti zcela i"v noci nnýiii v každéiíi ohle-

du s" většinou oblekíl V ceně lf2''l
Nás velký výběr l"idobirovvch obleků zahrnuje v sobě

všechny poslední mody nej novější látky a saisonní vzorky v

šedých hnědých a modrých barvách které jsou b tos tak y

obleky ty jsou přesnou ruční prací odborníku Hildou

vám padnout i a jsou velice trvanlivé Kadíme vám proto by-

ste navštívili závod "Ncbraska" a prohlédli si

nejvét&l výbér mužských obleků s vestami za
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— Luska vi! í právníka Jos L

l'inh iiosíi ihutal e nám do rukou

případ jeho věrohodnosti po-

chyboval ly nad kadý kdyby

nclávalo tulik potvrujieicli j"j
diikaií 1'řipad ťn pak je pro

nás ti in zajímavější týki
zadrcuí přistěhovalců slovan-

ských přistěhovalců v New Vorku

společností která na vetnU zdán-

livě vytiipuji-
- jako těleso chrá-

nící jejich Ziijmy Hakoiisko-1'ÍK'r-sk- ý

phs!'!i(ivali'-k- dum (tatohu
iiianiií spnleěnost

! odvúil se be-

ze víchu důvodu v New Yorku

zdrcti mladičkou chorvatskou

dívku Kateřinu Hubasm on ktfrá
a setu do Omahy za svým íva-kn-i- n

1 Speliccni jenž bydli v c

VlVt již 11 u)i'i Týž dověděv-

še o toni že ívakrová lo New

Vorku již přijela obrátil xe sou-

kromým dopisem na úřadovnu

ziníněněho domu žádaje za vyše-

tření toho kde e Kateřina zdr-

žuje a proč nepřijíždí Místo od- -

novťdi odtamtud obdrž í na hvúj

dopis odpověď od jisté punl D

N Levy ové bydlící v é :U4 vých
XI ul v NVw Yorku 1'řípk který

poněvadž veřejnost bude si inoei

x něho tidělati o píijtadu
úsudek iifjlvpMÍ přitiáhítiip [iřť

kladem v dlovm-i- n zn'ní: ''Mr
1 Sp lic„1419 již 12 ul Omaha

Nb — CU-tl- ý mtw : Sloiižiž varn

k inřonuHťi if vA- - ívakrová Ka

teřina Hubajvá která jet u mne

ve službř obdržela ván dopis ze

íhirt 1H února t c 1'onřvadž ne

mni éístu ani jwáti sjíbila jsem

jí ži bu4u iU'zi jí a vámi pro
wtřednieí 0nautuji vám Nw
York ona samu opustiti nesmí a

nice proto i' v "Castle (Jarden'

byla zadržena Uukouski-nier- -

skou mxdefíHwití v N Y I'0!K"

vadž l'nk tái je nyní za ni zd
povědnou já naiua iiesiuím ilopu- -

Htiti by ona opustila měto do

kud V Zemi této nebude při Iiej
inensíiii jeden rok ol Uib)v kdy

já h jí'Ujaln Musila jnu se za- -

vázati že na ní po eelý rok budu

dohlíželi Cheete li ji v šak ebei

vám k tomu dopoiiux-- i jak mi to

pravidla vspoleériosti oné dovolí

Přijdetvdi do New Yorku sám

tnfttrte kí !téovati Ona vSak

nemíiÁ l)ikiižte ž jste jejím

příbuzným a přinestf na dúknu

toho dopit od viis ho fnriiíiio knř

7e jenž by v něm Mvrdd Že jste
kiiteóni" osoIkmi jež by byla o- -

rávnéna Katwrimt viti i u%

rost lvi touto jedinou podmiň-kot- t

byřh ji pustila Jak už jsem
fvkla jsem ( tárukou n roo
huiMi DltKÍirt podrobit) taiií

vám fH'bMuoti Kt nim ť'í
ilobréirai zdraví i j iťastna Má

U titiiž %rl(-- e d brv domov !)

HtaU ni l itidniiiiiy a ráda by

im dovíd'la adr lei bra

tra M"tUoy -- 'ii di Ky ntu

rád i jii!a ifit jí tedy bk
p ttdrrnU by ťil bia o ♦

JftM ředn 4l%íiH dtl i'ftj'
) ti li přd frt d N Yiilfett

Hi- - l4 ji Vt obdliin li k

toOMi ví!'lií t UkMi) I ti-- ř
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VM rni tihpltilm mmixi

českou uniovou holirnu
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Iliulllí lirwlillťtn S lt lirí r K !'
I n i iron -l itiitftiie um Hrané

viní'-- muky nejvíce jmiití Pohřbu

súČHstnilo se nejen značně iniiož-stv- í

krevních přátel ulc i ostat-

ních ktefí tím projevili soustrast
s truchlící rodinou — Příteli Leu-ťyrov- i

a rotliné nechť platí múj

Vřelý soucit II Zemřelé budiž cest-n-

památka !

H OjMiěeiský a Kra n k Ndson

odj"li v pondělí do lázni a úče-

lem olčcIsM ní

1 Pánové {yšavý a Itláha z Jižní
I lakoty stěbov alí se tento týden do

Tripp ťoiíi tv kde zabrali pozem-k- y

Záhada souvisící s postreletiim
a iíatěciiiiN mllďika podezřclěho
z krádeže koni zůstala až dostid

a zajatec sám pro ne

dostatek důkazu propuštěn na svo

bodu Ohledně svého osudu jevil

úplnou lhostejnost a na kladené

otákv odiiovblal vvhvbavé Mylo

telefonováno na vše strany tib- - až

dosud nepřišla zpráva že by kde

kdo kimě pohřešil — aspoň ne ta-

kové na které by se hodil popis
Velmi charakteristické při tom je
ktemik všichni bývalí a po případě
i současní koňští zlodějové se h

i člověka ujímali a svou příz-

ní jej zahrnovali šerif Vlastník

byl až dosud přísné odsuzován

přu neoprávněnou střelbu a vfi-n- ť

celá lotříka těchto "milosrd-

ných samaritánu" spočívá v tom

že šerif měl se střelbou počkali až

sám snad provrtán bude kulemi

jako hradby Port Arthuru Ovírm
u pořádku liiilovného člověka ne-

má 'otázka zda li je vim n imIio

ne nemá1 a za žádných okolnosti

neinňže míti ' Hiolcéného

šerifa ke střelbě To

platí Hnize ii darelui a lidí pochyb-
ného charakteru Nevinný člověk

před spravedlnosti neutíká — a

pak-l- i ano nechť připočte násled-k- y

sobě samému Jisto jest že

Vlastník kcnwd svoji povinnost a

ze dobfati že v činnosti své bude

ri z i k očištění kre

Hii liaš" ho od všelijaké havětí kle

!' přiklad tento měl by být i trva-

lou výstrahou
lan iVrný s rodinou mimo sy-

na Kranka kterému odevzdal

odstěhoval se minulý

týden do města Zdá se ale že mu

naše ovzduší špatně svědčí ježto

týž čas se rozstonal Nebylo to na

štěstí síe vážného a tyto dny již

vstenpil do klubu dardistú jimž

zajisté svou "praksí" pro han-

bu tu bude Sláva jim !

Výsledek volby v našem mésfé

dopadl pro píátely osobni svobo-

dy příznivé Jak jsem minule se

zmínil bvli pťivodoé tři navri j

— jeden pro každý úřad tuk že

se zdálo žc pří volbě nebude pro-

tivných stran Jelikož ale cert ni-

kdy nespi - zvláště v Americe —

lizdálo zdejšímu lliethodistlcké

mu vide) niku fe oni řekam i ne
jsou ďti povolanými tak aby
shmžh víc zijmňm propátrán ly
licžli záju toii lidil Pr 'o (MnoK

i

p5ne zíkil dvojí bUsotH'-- {i

stek Stoupeni i onoho f iiiitk
pfrtHVall lié Sil 'C jb i' lo )e
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Doutín d Dopita
eli-- r lf tilftf!-- nliN-- llttlOt iilll- -

Brllcv IBI p orol

stínali o poplašný zvon a v pádu

potřeby aby ho bylo hodně sly-

šet dali zhotovit i pro něj vyso-

kou věž Až tedy přijde kometa

tak začnou zMxnt a kometu zupla- -

šíllie

Velký konicit a divadlo uspo-

řádají Dsvitrht JlIVelIlle Halld se

zdej-íi- ui ochotníky pod řizením

prof
1 V Srba dne :tl dubna

Krajané neopomi ňte se v hojném

poětll dostavit II nedejte si II jí 1

tak výborný požitek Proirram je
velmi bohatý a úlohy jsou v do-brýe- h

nikách Po divadle bude ta

iieční zábava O pořádek a občer-

stvení je výborné postaráno
Pan Josef Novotný prodal lu-

štince p Muh lmhartovi a ten

z něho udělá asi pivovar
Pni Anton Stránský prodal svo

jí residenci spolku K V a K D

a ty zase z toho uděluji faru

Ve zdejším kostele byli oddáni

minulé úterý Vilp Kleinem Josef

Vntrltinc se sběnoii Karolínou

Ilajiiovoii Jos llajn se slečnou

Terezií Votrltaiii-o- ou ti los Jíša

se sleč Antonií Moravcovou lak

se to pěkné rýmuje — Náš ban-

kéř pan T Tomeš se na' ten svo-hodn- ý

stav též dopálil a oženil se

se sličnou Kačírkovoil od Westou

Novomanžel A ni trratulnjeine
Pan ('úlek n Sviták studnaíi 1

David City vrtají studné v našem

okolí k úplné spokojenosti
Naše babičkt šlosarová nic si z

toho nedělá ze inusjln platit velké

taxy neb zase donesla p Josefu
Holí kovi kluka jako buka Tatí-

nek samou tadostí častoval až se

hory zelenaly' Mne však má ještě
pořásthW ' K M I)

NOVINKY Z KALAMAZOO

!„ NEBR- -

Zarmoucen nad ztrátou zásluž-

ného a neúnavného pracovníka a

upříiiiiiého vlídného ("'echa Jana
Kosickcho kterého tuíni ťVehňui

jen stěží ilruhý nalrudi a které-

ho jsem i já osobné znal a s kte-

rým bylo vždy zajímnvo pohovo-Ži- t

si o věcech národních vzdá-

vám touto cestou všem kteří

jeho odchodu želí zvláště však ro

diné pozůstalé srdečnou soustrast
nad ztrátou iníriýea otce —

Drobné obili už jest zaseto —

Vzchází ji--n Mzvolna poněvadž je
Velmi sluho To se pociťuje i pří
oráni pod kukuřicí Jest velmi těž-

ké a i pluhy často zalepují se hlí-

nou pročcí vydatný déšť by byl

vítaným Pak by se zse vše obrá-

tilo k dobrému Nu musíme dnu-fa- f

Kranf Tomka prodal svoji far-m- u

o 4i akrech za ♦7i za akr

Koupil ji pan Václav Drahota t
Ilon dli Neb

V úterý odbývala se svatba Vi-

léma Kiazintrcrg Cn-slo- n la se

slečnou {eií IahodoVnii t
liitdsiiv Ni b a po úkon' nu b

SVatl bitích lowlet h odebrali no

umaníi lé do J bii doliiiiva kde
Olá lu tli i loch výliostié #i

oiésiii in! MUdéoiu párku p(ji
hojnost vil ho dobra io t nové h
otuí dri
Ji 1 halit iiiiv inj li

tl ť dli V d Sotlth Dl li "t v kd
♦ odiil přtné j!o lo h trvale

141 iblítíoV ! lln lrlhl MiU

jl jn jpííi jíl stavba iir)
lnli # h I- - 4 if si h l4k

11

ystb vbti li" it 4 % I- r
' W dfáfcř $ w io) llr }
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im Idiby ! ilmlit j
bk )w-i- í#řlf lil t!i ko In
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l- -l It'- St M Mřd 4 pi'-il4-
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j i i- - UÍ if I ř

ilť slioleeliosi v ev loi hil 11 si- -

iiásleilovné : " IVmové l"npo

juji opis dopisu který sám mluví

Zil "elv případ Ilévée to lni V O

inazť přílmiié v dobrýeh pom'
ris' kteří jsoll liejell sehopli! ale

i i o ně se stiiriiti l'rott
nevidím žádnou přii-in- proé by

lévée to lllélo bvti lllleefí I Ustat I

v New Yorku proti své vuli Při

kládaje dopis pí Levyové prohla-

šuji Že celá ta záležitost připadá
lili jako Velice podeřelá Doll- -

fám však že vy sami věnujete jí
náležitou pozornost Noudi něja

ká pravidla na základě kterých
mohlo by děvěe to být i propuště-
no rádi jim požídáte-l- i nás e

I)ěv ěe v šuk lnitl til chce

me Vzhledem k podeřclým

případu tohoto prohla-

šuji dále že jsem na týž upozor-

nil konuresMiíka Mr Ilitehcocka

ví Washingtonu prosbou by víc

vyšetřil a nás plné uspokojil po-

tvrzením děvče to není zne-

užíváno a že s ním není špatné za-

cházeno Dále sděluji ' bratr

dívky té učinil všemožné jKikusy

by sestra jeho byla propuštěna1
Když se mu to však nezJařilo
brátil se s prosbou za Mmie nit

mne Doufaje že případu tomu-t- o

věnujete náležitou pozornost
znamenám se s úctou Jo I lrt-drn-

právník" — Dopis odeslán

byl dne 12 dubím a za ityry dny
t j dne lli dubna byla tu již te-

legrafická ydpovčď tobolo znění:

"Kllis Mami N Y 1ti dubna
ViVK Jos L 1'adrno právník
Omaha Nebr :— Odjíždím z New

Yorku o ti hodině večer po (irent
Western dráze Očekávejte ume

Katv Itubiisová" — Není to

NanejvvS iKMleziclél

Nejdříve společnost prolilašy vala
ž iSiibasová musí y New YojIu

zrtstnti nejméně rok a najedmiu
íia hrozbu právníka 1 hJVlrno
M propusti děvče lie?fot]kladli"'

beze všei h námitek ít sajnotmi vy-

šle je nn cestu do Omahy? Kateři
na až tu bude Mví nám snad o

všem tom vlec V první řadí
však af poděkuje právníku l'adr
nosovi a jeho uznáníhodné cner- -

KÍi jakou se jí ujal za své pro

puštěni a pak suma nechať j-- j po
žádá by upozornil na dý případ
ten spolkové úřady zdejší a na

těchto by žádal aby důkladně
všechno vyšetřily My námi pak

nepochybujeme žc on tak učiní a

že iiiiftže vy nést i na nvtMb mno

hé zajímavost i o tom jak se "do-

bročinná" líakoiisko 1'herská po- -

leeuost příští liovaiecha stará o

přistěhovalci a jak chrání zájmy

Ubohých těchto lidí

DROBTY Z NIOBRARY

A OKOLÍ

V úterý line 12 t to rolétU
% iiími nitoitiiá irpráa
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n i rho kr:](iii V U

Mi So ' prekvapfid pr kaíd:'lo
nebj !o riíÍJi v by #"iiiiU
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ftl' llt #d#VÍ liftCHÍ
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# k ř iM 4 r o ttÍj4%Í pícdmft (

ftikjr $ i'IiI v iif4t kr
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A !# Sl il U'hkh
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a v našem tatitišipu jest ustanoven
za sčitatele W Martin
Tento týden přibylo v našem če-

ském okolí několik mladých své- -

toobčíinit (iriltllllljeme
Josef Štorek

NOVINKY Z LINWOOD NEBR

Pan M sťava se opět navrátil
z Omahy a to n novým automobi-

lem

Pani John Itečáková z David

City byla zde na návštěvě il přá-

tel minulý týden
' Pan Anton I'stuhal s rodinou

byl v Ibivid City v neděli minulý
'fvden

Zpráva že paní Antonie Pini-

ová n 1 ! Iloffiiinnowí byly v

Oluaze jcJt nepsráviiou Mělo

Máti že byly v Prnjfue
Pátí IM Kolář z Kansas City

pPijel na návštčvu k 1 J Kava-

novi a přátel ú ni minulý týden
Pan Kuiil Kohla byl v Cliirkson

a v Ilovvells minulý týden
Pan 1 1 Kavan obdržel Kor-belov- o

šampaňské a Iloíké víno

minulý týden
' Pánové Kr Kašpar a símáiiek s

iuati?i Ikaml z Pra trne byl n

il rrtdiny pniuj tlr í)riiské
ho V nedělí minulý týden
Iin (' C Killiaií z Morse pijufs

návštěvě n bťntrú v Klysscs mjnu-l- ý

týden
Pnn Cyrill Dočekal se svou ro-b-

zde v pondělí minuly týden za

obchodem

Pan pisatel s panem M štavou
si taky vyjeli v automobilu na
farmu pana Petra Ilayka v neděli

minulý týden
Pan K A Poiizek odrátoval

stavení hromosvody panu K K

Nováčkovi minulý týden
Nníe Tesko-hratrsk-

á Jednota se
usnesla oslaviti den věnčení hro-

bů dne 'l května Slav místním
řečníkem bude prof htech z Hni-

ti o Nebr
Pan K P Veselý náš obuvník

si jrtiřídd taky koně Vy ni prý
požene svůj šuí stroj Žentourcni
tak aby mohl všen svým zákazní-
kům ví hovět a tito by nemuseli
čekat fi mdi čtyry iníe na

sříky Já sám vždycky nul za
to Že pan Vesly si pí!di "in- -

Piviř M Atava IMl ftfi
v Oine minulý týibu p„n
Piltl b) si klipotat epřissáeký
ht
Slečna Victora V#loá b 4 iM

! '""i přijel v imiii iífudý tý-

dní t u iiutoii k přátelům p„„
lčck ib j p4ndlí uf ia
t i I m ofi pHilHíwtí
Pn Krmi Mmtlik # oiv

byl zde na návštěvě minul v tv-dc- „

Slečna Marbora Menšíková jela
do Kcarney Neb na návštěvu k

své sestře lence

Tito pánové si luediilatili na

Pokrok Západu: Josef Stajncr
Antonín Kříž a Anton ťstuhal

Kdo by si přál koupit w) akrů

pozemku nechť se přihlásí u 1 J

Kavana

Ncjdrahocennéjším pokladem

hyliltl Jest ZJlstl

Ollduke ZRAK
l# HÍ4 is"l

h viš rruk i" tliili
b# tifoilklAleJta a nectíte v6J rsk

prwzkniiniati u rkticiilci optiki NpJ-lep-

r&rukou o úplnAm uitkuji'nt pM

jiHsjífimhflit brejli jist Tjjidřřnl M itn
a sla krnjutia ktcM v oboru tom jmi

moci lilcilnli CJrsiluovpl jwm j'4nii r
Bpjli-lc-h Ikol a mimo to mim ititni
jiovoImL

A ČECHA čský optik a zlatník

124H jižní n ul Omaha Neb

T0MÍÍK tt HAS3
miijilřlé

Commerclal hotelu a hottlncu
VE VERDIORE NEBR

Hotel jest moderně zařízen

Výborná érxká kuchyně Vý

borný Krtími) v ležák nn Vpu
Xejlcpíf likér tt doutníky—
Vlídná obsluha Objcdnňvky
ne rychle vymizí 35x11

OZNÁMENÍ i
: Hfm krujanom tM t'-f- i i 5- - t
: kolt bydlícím tlIuja timto t

t M LINHART i

I miM ínřlitil nový j

: sedlAhký obchod v Dwlght :

Nebraaka t
Kila rhr mlti íililntný trvantir i

ěné ztinlAvrny (

KONBKÝ POÍTEOJ
l uřiňl (tulíte kt mna nuTÍtlrt i

Pť ia- - Vr#křé iriky i

vykonávám iMkUdne ryrklu a !? i

Heitla Mkfyky bWa tt mám t

kojném i)Mm nu tktaiM JI 53 t

Wory frocerní obchod
t fsfelil a bjo4 ráwibil

i fRAlfK SOCHOR

David Cítjr Nebr
I Krsjsné Pnflt lity a oknlt

9ti Mi hty 1 ftavilívf (t'kn--t krs
VikřM iImII Jt

'l ' Mirá U jl#f
j jkii — rour jwm tlM

i ♦! Ilrá
ii tf 4ii yit i i

I Vám ti# a oUlká wlasll !

I rrk ifcr

NA fftOOCl Mt ii

l" ViW liáti i láwk4 4" 1111

l Imili Cil tmi r
i i"

i

1s
1'

H ChicnKO Lumber Co I
t — '"" " — "-- "T Ví - ti

: MlCifif
I al I ' I 11

Hbop Zííwtnpcň CusUc HvobodottiyMliiij ňkoly uspořifdit vticdóll 21 dubnu v Sokolovnu dCtskedlvmllo

2c5ítcíí v 0 hodin

ST 199 Votupnó? Ooobo25ctú
1

!

:

U
Dítky 15 11

f


